



Abfahrt zum Europa-Park



Dreh unseres Promo-Films



Tag der Offenen Tür

Charges	2017	2016
Cotisations	826 298	821 635
Ventes et commissions	13 285	44 099
Inscriptions aux cours	20 230	18 230
Contrôles techniques	31 662	29 621
Station de lavage	119 236	141 370
Locations	159 601	164 973
Produits divers	60 447	63 982
Chiffre d'affaires	1 230 759	1 283 909
Administration générale	-123 128	-93 986
Charges de personnel	-306 395	-236 788
Entretien et frais généraux immeubles	-84 219	-37 717
Commission marketing	-217 729	-124 502
Commission politique	-4 808	-1 760
Centre de mobilité	-209 091	-262 551
Station de lavage	-54 567	-86 806
Sécurité routière	-46 403	-42 033
Camps juniors	-60 267	-60 546
Cours «Conduire aujourd'hui»	-7 125	-11 568
Amicale des séniors	-9 391	-1 871
Reduction de l'impôt préalable	-53 835	0
Autres charges d'exploitation	-289	-96
Charges d'exploitation	-1 177 249	-960 224
Excédent brut d'exploitation (EBITDA)	53 510	323 686
Dotation aux amortissements	-76 198	-50 000
Attributions aux provisions pour entretien des immeubles	0	-50 000
Dissolutions de provisions pour entretien des immeubles	150 000	0
Dissolutions de provisions pour rénovation station de lavage	0	5 000
Attributions aux provisions pour rénovation station de lavage	-85 000	-40 000
Attributions aux provisions pour investissements futurs	0	-140 000
Attributions aux provisions pour installations du centre technique	0	-10 000
Résultat d'exploitation (EBIT)	42 312	38 686
Produits financiers	107	281
Charges financières	-11 922	0
Résultat financier	-11 815	281
Résultat avant impôts (EBT)	30 497	38 967
Impôts	-14 959	-20 475
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	15 538	18 492

Actifs	2017	2016
Trésorerie	495 591	1 403 283
Créances siège central GE	626 099	104 324
Créance Régie de Fribourg SA	38 833	91 130
Autres créances à court terme	323	6
Actifs de régularisation	15 618	11 392
Actif circulant	1 176 464	1 610 134
Immobilisations financières	1	1
Mobilier	7 500	1
Matériel informatique	19 000	0
Immeuble, Rue de l'Hôpital 21	350 000	350 000
Immeuble, Centre de mobilité	1 010 000	731 853
Immeuble, Station de lavage	1	1
Actif immobilisé	1 386 502	1 081 856
TOTAL DE L'ACTIF	2 562 966	2 691 990

Passifs	2017	2016
Dettes résultant d'achats	50 787	0
Passifs de régularisation	22 600	152 949
Capitaux étrangers à court terme	73 387	152 949
Dettes à long terme portant intérêt	720 000	720 000
Provision pour entretien des immeubles	200 000	350 000
Provision pour développements futurs	140 000	140 000
Provision pour rénovation station de lavage	160 000	75 000
Provision pour installations du Centre technique	80 000	80 000
Provision pour voiture de service	25 000	25 000
Provision pour actions sociétariat	70 000	70 000
Fonds de garantie seniors	25 000	25 000
Capitaux étrangers à long terme	1 420 000	1 485 000
Total des capitaux étrangers	1 493 387	1 637 949
Capital	1 054 041	1 035 549
Résultat de l'exercice	15 538	18 492
Total des capitaux propres	1 069 579	1 054 041
TOTAL DU PASSIF	2 562 966	2 691 990